Memleketin kömüre olan ihtiyacının mütemadiyen arttığı, dışarıdan ithal edilen kömüre muazzam meblâğlar ödenmek zorunda kaldığı bu 19 yıllık zamanın boşu boşuna geçirilmiş olmasının nedenlerini izah edebilmek çok güçtür.

Havzada ilk istihsal hareketlerine Abdülmecidin 10 uncu saltanat senesi olan hicrî 1264 milâdî 1848 yılında irade eylediği bir fermanla başladığını görüyoruz. Abdülmecid bu fermânı ile Havzayı arazisi ve madenleri de dahil olmak üzere senelik 30 bin kuruş bedel mukabili Has Hazine tarafından çalıştırılmak üzere bazı hayrat ve zevata ödenmek şartı ile vakfetmiştir.